

SPOTKANIE ZE „ŚWIADKIEM HISTORII” FRANCISZKIEM BATORY



Dzisiaj w dębickiej jednostce penitencjarnej odbyła się prelekcja „świadka historii” Pana Franciszka Batory na temat losów „Żołnierzy Wyklętych” po Drugiej Wojnie Światowej oraz procesu sądowego IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość.

Miesiące luty oraz marzec z uwagi na przypadające dni rocznicowe związane z Armią Krajową są najlepszym czasem na przybliżenie tego właśnie fragmentu naszej historii. Datę 14 lutego 1942r przyjmuje się jako dzień powstania największej w Europie armii podziemnej - Armii Krajowej, natomiast 1 marca przypada Światowy Dzień Żołnierzy Wyklętych.

Z tej okazji w dębickiej jednostce penitencjarnej odbyło się spotkanie ze „świadkiem historii” Panem Józefem Batory.

Prelekcji z zaciekawieniem wysłuchała załoga Zakładu Karnego w Dębicy. Laureat nagrody honorowej „Świadek Historii” mówił o tragicznych wydarzeniach z czasów wojennych i powojennych zbrodniach władzy komunistycznej. Podkreślał także jak ważna jest rola rodziców i nauczycieli w kształtowaniu postaw patriotycznych wśród młodzieży a także wychowawców penitencjarnych starających się uczynić swoich podopiecznych lepszymi ludźmi. Na koniec spotkania zaproszony gość otrzymał specjalne podziękowanie oraz zaproszenie na kolejną wizytę.

W drugiej części spotkania, Pan Franciszek Batory wygłosił prelekcję skierowaną dla osadzonych – recydywistów penitencjarnych odbywających karę w tutejszej jednostce penitencjarnej. Skazani z wielkim zaciekawieniem oraz widocznym szacunkiem dla prelegenta wysłuchali tego co miał do powiedzenia. Na koniec zaproszony gość cierpliwie odpowiedział na pytania zadane przez osoby pozbawione wolności.

Pan Franciszek Batory jest bratem majora Józefa Batorego „Argusa”, jednego z siedmiu działaczy IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”, zamordowanego przez komunistów 1 marca 1951 roku tzw. strzałem katyńskim w więzieniu mokotowskim. Jako 21-letni mężczyzna był świadkiem procesu sądowego, w którym został skazany jego brat i wszyscy niezłomni żołnierze IV Zarządu WiN w tym major Łukasz Ciepliński. To właśnie w rocznicę ich stracenia od 2011 r. 1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – święto państwowe upamiętniające żołnierzy antykomunistycznego podziemia.

Opracował: mjr Mariusz Konefał



image not found or type unknown



image not found or type unknown

